
Resights valgt som ny leverandør af lejedata
til Danmarks Statistik

København, 14. november 2025

Resights er blevet valgt som ny leverandør af lejedata til Danmarks Statistik. Resights overtager opgaven fra
EjendomDanmark, der hidtil har indsamlet lejedata fra markedets aktører på vegne af Danmarks Statistik.

Med over 4.500 professionelle brugere, en 15-personers researchafdeling og 50 ansatte, markerer udvælgelsen 
en tydelig anerkendelse af Resights som Danmarks mest omfattende og metodisk stærke dataleverandør til
branchen.

    – “Resights er valgt som leverandør på baggrund af deres evne til at levere de data, der er nødvendige 		
    for vores statistiske formål. Vi glæder os til samarbejdet fremadrettet.”
    Martin Sædholm Nielsen, Konstitueret Kontorchef for Priser og Forbrug, Danmarks Statistik

Derfor indsamles lejedata til Danmarks Statistik
Resights skal de kommende fire år indsamle de lejedata, som Danmarks Statistik anvender til tre væsentlige
formål:

	 1. Finansiel stabilitet og overvågning af markedet
	 Lejedata skal bruges til at udvikle indikatorer for lejeudvikling, prisudvikling og transaktionsvolumen, i 	
	 tråd med anbefalingerne fra Det Europæiske Risikoråd (ESRB). Det skal styrke den makroøkonomiske 		
	 overvågning og identificere eventuelle tegn på overophedning i erhvervsejendomsmarkedet.

	 2. Input til ejendomsvurderinger i Skatteministeriet
	 Data indgår som en del af det samlede vurderingsgrundlag, hvor oplysningerne kvalitetssikres og aggre	
	 geres i henhold til Danmarks Statistiks fortrolighedsregler.

	 3. Udvikling af nye officielle statistikker
	 Data skal danne grundlag for nye statistikker om bl.a. lejeniveauer, lejeudvikling og tomgang, og anven	
	 des i flere af Danmarks Statistiks analyser.

    – “Vi er meget stolte over at blive valgt som leverandør af lejedata til Danmarks Statistik. Det er en 			
    tillidserklæring til den datakvalitet, vi leverer hver eneste dag, og til hele vores organisation. Det her er 		
    en betydningsfuld markedsopgave, og vi ser frem til at samarbejde med både de eksisterende indberet		
    tere samt etablere nye partnerskaber.”
    Lars Horsbøl, CEO og Co-founder, Resights

    – “Det er en anerkendelse af vores tekniske fundament og de processer, vi har bygget op de seneste år. 		
    Vi arbejder konsekvent med datavaliditet, kvalitetssikring og sporbarhed på et niveau, som gør os i stand 		
    til at levere data, der matcher de officielle krav. Det glæder mig, at Danmarks Statistik ser værdien i den 		
    tekniske præcision og struktur, vi har lagt i vores datainfrastruktur.”
    Mikkel Duif, CTO og Co-founder, Resights

Aftalen markerer en anerkendelse af Resights’ faglighed, datakvalitet og position som førende 
dataplatform i ejendomssektoren.


